
UCHWAŁA NR XLVII-369-10  

RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE  

z dnia 25 marca 2010 r.  

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Andrychów. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 - z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a Ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w Gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 

2008 z późn. zm.) Rada Miejska w Andrychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych na terenie Gminy Andrychów, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

mgr Krzysztof Kubień 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH 

I TRANSPORT NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY ANDRYCHÓW.  

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winien spełniać następujące 

warunki: 

1. w zakresie wyposażenia technicznego: 

2. w zakresie sanitarnym i ochrony środowiska: 

3. w zakresie porządkowym: 

§ 2.  1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winien złożyć wniosek 

zgodnie z art. 8 ust. 1, 1a, 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach ( Dz.U. z 2005 r. nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), 

2. Przedsiębiorca winien przedłożyć wraz z wnioskiem następujące dokumenty: 

§ 3. Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Andrychów winna być prowadzona zgodnie z Regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Andrychów stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 

XLI-392-06 Rady Miejskiej w Andrychowie z dnia 26 stycznia 2006r., a także zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa.  

Załącznik do uchwały Nr XLVII-369-10 

Rady Miejskiej w Andrychowie 

z dnia 25 marca 2010 r.

1) posiadać specjalistyczny sprzęt – pojazdy asenizacyjne posiadające możliwość opróżniania 

zbiorników bezodpływowych uwzględniające charakter zabudowy, warunki terenowe i rodzaj dróg na 

terenie gminy Andrychów. Stosowane pojazdy winny być: 

- zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, posiadać aktualne badania techniczne,

- oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

- zapewniające odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług, 

2) pojazdy winny spełniać wymogi Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową z terenem utwardzonym, 

z wyznaczonymi miejscami do parkowania pojazdów, zabezpieczoną przed dostępem osób 

postronnych, spełniającą wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne oraz 

spełniającą przepisy ustawy prawo budowlane, 

1) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winny być 

poddawane systematycznemu myciu i dezynfekcji. Częstotliwość i zakres w/w zabiegów powinny 

zapewniać świadczenie usług w sposób zabezpieczający przed ewentualnymi uciążliwościami 

i zanieczyszczeniem środowiska, 

2) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 

mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu, 

3) ilość i rodzaj pojazdów jakimi dysponuje przedsiębiorca winien gwarantować utrzymanie właściwego 

standardu sanitarnego usług na terenie całej gminy; poprzez standard sanitarny należy rozumieć 

możliwość techniczną i organizacyjną do utrzymania ciągłości i nieprzerwalności usług opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

4) przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do oczyszczalni ścieków lub 

stacji zlewnej położonej najbliżej w stosunku do obsługiwanego obszaru. 

1) świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych może 

być prowadzone wyłącznie na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości i na warunkach w niej 

określonych, 

2) przedsiębiorca jest zobowiązany do podpisania umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych z zainteresowanym właścicielem każdej nieruchomości położonej 

na terenie gminy Andrychów. 

3) przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi (faktur VAT lub 

rachunków) 

4) przedsiębiorca jest zobowiązany do prowadzenia ewidencji umów zawartych z właścicielami 

nieruchomości, dowodów świadczenia usług oraz dowodów przyjęcia nieczystości ciekłych przez 

oczyszczalnię ścieków lub stację zlewną, 

5) przedsiębiorca zobowiązany jest do udostępniania ewidencji umów i dowodów świadczenia usług 

pracownikom Urzędu Miejskiego w Andrychowie, posiadającym imienne upoważnienie Burmistrza 

Andrychowa, 

6) przedsiębiorca zobowiązany jest do wyposażenia pracowników w odzież ochronną z widocznym logo 

firmy. 

a) zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie 

zdrowotne i społeczne, 

b) dokument potwierdzający, że wnioskodawca jest uprawniony do występowania w obrocie prawnym,

c) dokument potwierdzający gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych przez oczyszczalnię ścieków lub 

stację zlewną, 

d) dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do dysponowania bazą transportową określoną 

w § 1. pkt. 1 ust. 3 niniejszego załącznika 

e) dokumenty potwierdzające możliwość korzystania z pojazdów określonych we wniosku ( np. 

kserokopie dowodów rejestracyjnych, umowy dzierżawy, leasingu) 

f) dokumenty dotyczące aktualnych badań technicznych pojazdów,

g) tytuł prawny do myjni lub umowę z podmiotem świadczącym takie usługi;

h) decyzję na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów objętych wnioskiem, wydane na 

podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach ( j.t. Dz.U.z 2007r. Nr 39 poz. 251 z późn. 

zm.). 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

mgr Krzysztof Kubień 

 

ID: PZKOH-HNKQR-RESNT-ITETN-IUPHN. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLVII-369-10  

RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE  

z dnia 25 marca 2010 r.  

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Andrychów. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 - z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a Ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w Gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 

2008 z późn. zm.) Rada Miejska w Andrychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych na terenie Gminy Andrychów, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

mgr Krzysztof Kubień 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH 

I TRANSPORT NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY ANDRYCHÓW.  

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winien spełniać następujące 

warunki: 

1. w zakresie wyposażenia technicznego: 

2. w zakresie sanitarnym i ochrony środowiska: 

3. w zakresie porządkowym: 

§ 2.  1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winien złożyć wniosek 

zgodnie z art. 8 ust. 1, 1a, 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach ( Dz.U. z 2005 r. nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), 

2. Przedsiębiorca winien przedłożyć wraz z wnioskiem następujące dokumenty: 

§ 3. Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Andrychów winna być prowadzona zgodnie z Regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Andrychów stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 

XLI-392-06 Rady Miejskiej w Andrychowie z dnia 26 stycznia 2006r., a także zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa.  

Załącznik do uchwały Nr XLVII-369-10 

Rady Miejskiej w Andrychowie 

z dnia 25 marca 2010 r.

1) posiadać specjalistyczny sprzęt – pojazdy asenizacyjne posiadające możliwość opróżniania 

zbiorników bezodpływowych uwzględniające charakter zabudowy, warunki terenowe i rodzaj dróg na 

terenie gminy Andrychów. Stosowane pojazdy winny być: 

- zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, posiadać aktualne badania techniczne,

- oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

- zapewniające odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług, 

2) pojazdy winny spełniać wymogi Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową z terenem utwardzonym, 

z wyznaczonymi miejscami do parkowania pojazdów, zabezpieczoną przed dostępem osób 

postronnych, spełniającą wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne oraz 

spełniającą przepisy ustawy prawo budowlane, 

1) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winny być 

poddawane systematycznemu myciu i dezynfekcji. Częstotliwość i zakres w/w zabiegów powinny 

zapewniać świadczenie usług w sposób zabezpieczający przed ewentualnymi uciążliwościami 

i zanieczyszczeniem środowiska, 

2) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 

mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu, 

3) ilość i rodzaj pojazdów jakimi dysponuje przedsiębiorca winien gwarantować utrzymanie właściwego 

standardu sanitarnego usług na terenie całej gminy; poprzez standard sanitarny należy rozumieć 

możliwość techniczną i organizacyjną do utrzymania ciągłości i nieprzerwalności usług opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

4) przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do oczyszczalni ścieków lub 

stacji zlewnej położonej najbliżej w stosunku do obsługiwanego obszaru. 

1) świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych może 

być prowadzone wyłącznie na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości i na warunkach w niej 

określonych, 

2) przedsiębiorca jest zobowiązany do podpisania umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych z zainteresowanym właścicielem każdej nieruchomości położonej 

na terenie gminy Andrychów. 

3) przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi (faktur VAT lub 

rachunków) 

4) przedsiębiorca jest zobowiązany do prowadzenia ewidencji umów zawartych z właścicielami 

nieruchomości, dowodów świadczenia usług oraz dowodów przyjęcia nieczystości ciekłych przez 

oczyszczalnię ścieków lub stację zlewną, 

5) przedsiębiorca zobowiązany jest do udostępniania ewidencji umów i dowodów świadczenia usług 

pracownikom Urzędu Miejskiego w Andrychowie, posiadającym imienne upoważnienie Burmistrza 

Andrychowa, 

6) przedsiębiorca zobowiązany jest do wyposażenia pracowników w odzież ochronną z widocznym logo 

firmy. 

a) zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie 

zdrowotne i społeczne, 

b) dokument potwierdzający, że wnioskodawca jest uprawniony do występowania w obrocie prawnym,

c) dokument potwierdzający gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych przez oczyszczalnię ścieków lub 

stację zlewną, 

d) dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do dysponowania bazą transportową określoną 

w § 1. pkt. 1 ust. 3 niniejszego załącznika 

e) dokumenty potwierdzające możliwość korzystania z pojazdów określonych we wniosku ( np. 

kserokopie dowodów rejestracyjnych, umowy dzierżawy, leasingu) 

f) dokumenty dotyczące aktualnych badań technicznych pojazdów,

g) tytuł prawny do myjni lub umowę z podmiotem świadczącym takie usługi;

h) decyzję na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów objętych wnioskiem, wydane na 

podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach ( j.t. Dz.U.z 2007r. Nr 39 poz. 251 z późn. 

zm.). 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

mgr Krzysztof Kubień 

 

ID: PZKOH-HNKQR-RESNT-ITETN-IUPHN. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLVII-369-10  

RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE  

z dnia 25 marca 2010 r.  

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Andrychów. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 - z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a Ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w Gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 

2008 z późn. zm.) Rada Miejska w Andrychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych na terenie Gminy Andrychów, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

mgr Krzysztof Kubień 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH 

I TRANSPORT NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY ANDRYCHÓW.  

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winien spełniać następujące 

warunki: 

1. w zakresie wyposażenia technicznego: 

2. w zakresie sanitarnym i ochrony środowiska: 

3. w zakresie porządkowym: 

§ 2.  1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winien złożyć wniosek 

zgodnie z art. 8 ust. 1, 1a, 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach ( Dz.U. z 2005 r. nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), 

2. Przedsiębiorca winien przedłożyć wraz z wnioskiem następujące dokumenty: 

§ 3. Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Andrychów winna być prowadzona zgodnie z Regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Andrychów stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 

XLI-392-06 Rady Miejskiej w Andrychowie z dnia 26 stycznia 2006r., a także zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa.  

Załącznik do uchwały Nr XLVII-369-10 

Rady Miejskiej w Andrychowie 

z dnia 25 marca 2010 r.

1) posiadać specjalistyczny sprzęt – pojazdy asenizacyjne posiadające możliwość opróżniania 

zbiorników bezodpływowych uwzględniające charakter zabudowy, warunki terenowe i rodzaj dróg na 

terenie gminy Andrychów. Stosowane pojazdy winny być: 

- zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, posiadać aktualne badania techniczne,

- oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

- zapewniające odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług, 

2) pojazdy winny spełniać wymogi Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową z terenem utwardzonym, 

z wyznaczonymi miejscami do parkowania pojazdów, zabezpieczoną przed dostępem osób 

postronnych, spełniającą wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne oraz 

spełniającą przepisy ustawy prawo budowlane, 

1) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winny być 

poddawane systematycznemu myciu i dezynfekcji. Częstotliwość i zakres w/w zabiegów powinny 

zapewniać świadczenie usług w sposób zabezpieczający przed ewentualnymi uciążliwościami 

i zanieczyszczeniem środowiska, 

2) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 

mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu, 

3) ilość i rodzaj pojazdów jakimi dysponuje przedsiębiorca winien gwarantować utrzymanie właściwego 

standardu sanitarnego usług na terenie całej gminy; poprzez standard sanitarny należy rozumieć 

możliwość techniczną i organizacyjną do utrzymania ciągłości i nieprzerwalności usług opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

4) przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do oczyszczalni ścieków lub 

stacji zlewnej położonej najbliżej w stosunku do obsługiwanego obszaru. 

1) świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych może 

być prowadzone wyłącznie na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości i na warunkach w niej 

określonych, 

2) przedsiębiorca jest zobowiązany do podpisania umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych z zainteresowanym właścicielem każdej nieruchomości położonej 

na terenie gminy Andrychów. 

3) przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi (faktur VAT lub 

rachunków) 

4) przedsiębiorca jest zobowiązany do prowadzenia ewidencji umów zawartych z właścicielami 

nieruchomości, dowodów świadczenia usług oraz dowodów przyjęcia nieczystości ciekłych przez 

oczyszczalnię ścieków lub stację zlewną, 

5) przedsiębiorca zobowiązany jest do udostępniania ewidencji umów i dowodów świadczenia usług 

pracownikom Urzędu Miejskiego w Andrychowie, posiadającym imienne upoważnienie Burmistrza 

Andrychowa, 

6) przedsiębiorca zobowiązany jest do wyposażenia pracowników w odzież ochronną z widocznym logo 

firmy. 

a) zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie 

zdrowotne i społeczne, 

b) dokument potwierdzający, że wnioskodawca jest uprawniony do występowania w obrocie prawnym,

c) dokument potwierdzający gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych przez oczyszczalnię ścieków lub 

stację zlewną, 

d) dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do dysponowania bazą transportową określoną 

w § 1. pkt. 1 ust. 3 niniejszego załącznika 

e) dokumenty potwierdzające możliwość korzystania z pojazdów określonych we wniosku ( np. 

kserokopie dowodów rejestracyjnych, umowy dzierżawy, leasingu) 

f) dokumenty dotyczące aktualnych badań technicznych pojazdów,

g) tytuł prawny do myjni lub umowę z podmiotem świadczącym takie usługi;

h) decyzję na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów objętych wnioskiem, wydane na 

podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach ( j.t. Dz.U.z 2007r. Nr 39 poz. 251 z późn. 

zm.). 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

mgr Krzysztof Kubień 

 

ID: PZKOH-HNKQR-RESNT-ITETN-IUPHN. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLVII-369-10  

RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE  

z dnia 25 marca 2010 r.  

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Andrychów. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 - z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a Ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w Gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 

2008 z późn. zm.) Rada Miejska w Andrychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych na terenie Gminy Andrychów, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

mgr Krzysztof Kubień 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH 

I TRANSPORT NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY ANDRYCHÓW.  

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winien spełniać następujące 

warunki: 

1. w zakresie wyposażenia technicznego: 

2. w zakresie sanitarnym i ochrony środowiska: 

3. w zakresie porządkowym: 

§ 2.  1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winien złożyć wniosek 

zgodnie z art. 8 ust. 1, 1a, 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach ( Dz.U. z 2005 r. nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), 

2. Przedsiębiorca winien przedłożyć wraz z wnioskiem następujące dokumenty: 

§ 3. Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Andrychów winna być prowadzona zgodnie z Regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Andrychów stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 

XLI-392-06 Rady Miejskiej w Andrychowie z dnia 26 stycznia 2006r., a także zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa.  

Załącznik do uchwały Nr XLVII-369-10 

Rady Miejskiej w Andrychowie 

z dnia 25 marca 2010 r.

1) posiadać specjalistyczny sprzęt – pojazdy asenizacyjne posiadające możliwość opróżniania 

zbiorników bezodpływowych uwzględniające charakter zabudowy, warunki terenowe i rodzaj dróg na 

terenie gminy Andrychów. Stosowane pojazdy winny być: 

- zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, posiadać aktualne badania techniczne,

- oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

- zapewniające odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług, 

2) pojazdy winny spełniać wymogi Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową z terenem utwardzonym, 

z wyznaczonymi miejscami do parkowania pojazdów, zabezpieczoną przed dostępem osób 

postronnych, spełniającą wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne oraz 

spełniającą przepisy ustawy prawo budowlane, 

1) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winny być 

poddawane systematycznemu myciu i dezynfekcji. Częstotliwość i zakres w/w zabiegów powinny 

zapewniać świadczenie usług w sposób zabezpieczający przed ewentualnymi uciążliwościami 

i zanieczyszczeniem środowiska, 

2) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 

mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu, 

3) ilość i rodzaj pojazdów jakimi dysponuje przedsiębiorca winien gwarantować utrzymanie właściwego 

standardu sanitarnego usług na terenie całej gminy; poprzez standard sanitarny należy rozumieć 

możliwość techniczną i organizacyjną do utrzymania ciągłości i nieprzerwalności usług opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

4) przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do oczyszczalni ścieków lub 

stacji zlewnej położonej najbliżej w stosunku do obsługiwanego obszaru. 

1) świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych może 

być prowadzone wyłącznie na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości i na warunkach w niej 

określonych, 

2) przedsiębiorca jest zobowiązany do podpisania umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych z zainteresowanym właścicielem każdej nieruchomości położonej 

na terenie gminy Andrychów. 

3) przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi (faktur VAT lub 

rachunków) 

4) przedsiębiorca jest zobowiązany do prowadzenia ewidencji umów zawartych z właścicielami 

nieruchomości, dowodów świadczenia usług oraz dowodów przyjęcia nieczystości ciekłych przez 

oczyszczalnię ścieków lub stację zlewną, 

5) przedsiębiorca zobowiązany jest do udostępniania ewidencji umów i dowodów świadczenia usług 

pracownikom Urzędu Miejskiego w Andrychowie, posiadającym imienne upoważnienie Burmistrza 

Andrychowa, 

6) przedsiębiorca zobowiązany jest do wyposażenia pracowników w odzież ochronną z widocznym logo 

firmy. 

a) zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie 

zdrowotne i społeczne, 

b) dokument potwierdzający, że wnioskodawca jest uprawniony do występowania w obrocie prawnym,

c) dokument potwierdzający gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych przez oczyszczalnię ścieków lub 

stację zlewną, 

d) dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do dysponowania bazą transportową określoną 

w § 1. pkt. 1 ust. 3 niniejszego załącznika 

e) dokumenty potwierdzające możliwość korzystania z pojazdów określonych we wniosku ( np. 

kserokopie dowodów rejestracyjnych, umowy dzierżawy, leasingu) 

f) dokumenty dotyczące aktualnych badań technicznych pojazdów,

g) tytuł prawny do myjni lub umowę z podmiotem świadczącym takie usługi;

h) decyzję na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów objętych wnioskiem, wydane na 

podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach ( j.t. Dz.U.z 2007r. Nr 39 poz. 251 z późn. 

zm.). 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

mgr Krzysztof Kubień 

 

ID: PZKOH-HNKQR-RESNT-ITETN-IUPHN. Podpisany. Strona 4 / 4


